
MUURAMEN KUNNAN AO- ja AP-TONTTIEN VARAUS- JA LUOVUTUSEHDOT

Luovutus

Kaavan mukaiset rakennuspaikat luovutetaan myymällä joko määräaloina tai valmiina 
kiinteistöinä. 

Tonttien luovutuksessa otetaan huomioon tonttien ostajien tasapuolinen kohtelu.

Tontin varaus

Omakotitontin varaushakemuksen perusteella  tontista  tehdään myyntipäätös,  jolla 
tontti pidetään varattuna hakijalle kuusi kuukautta.

Omakotitontin varaajalta peritään 350 euron suuruinen varausmaksu, jota ei hyvitetä 
kaupan  yhteydessä.  Varaukselle  on  mahdollista  hakea  kerran  kolmen  kuukauden 
jatkoaikaa. Tällöin peritään uusi 350 euron suuruinen varausmaksu, jota ei hyvitetä.

Ellei kauppaa ole tehty varausajan kuluessa, luovutuspäätös raukeaa ja tontti siirtyy 
vapaana tonttina haettavaksi.

Tonttivaraus  ei  oikeuta  mihinkään  toimenpiteisiin  tai  tarvikkeiden  varastointiin 
tontilla. Maaperätutkimuksia voi kuitenkin varausaikana tehdä kunnan luvalla.

Tontin  varaaja  velvoitetaan  noudattamaan  alueen  kaavamääräyksiä  ja  alueelle 
mahdollisesti laadittuja rakentamistapaohjeita.

Tontin varauspäätös tehdään hakijalle. Varausta ei voi siirtää kolmannelle osapuolelle.

Kauppahinta  laskutetaan  asiakkaalta  ja  omistusoikeus  siirtyy,  kun  kauppahinta  on 
kokonaisuudessaan  maksettu  ja  tontin  luovuttamista  koskeva  päätös  on 
lainvoimainen sekä kauppakirja on allekirjoitettu.

Valintaperusteet

Tontin saaja valitaan hakijoiden joukosta valintakriteereiden perusteella. Valinnassa 
huomioidaan  rakentamisprojektin  tosiasiallinen  toteutumismallisuus. 
Valintaperusteina  tarkastellaan  rakentamishankkeen  rahoitusta  (tulotaso,  oma 
rahoitus/vieras  pääoma),  tontin  käytön  tehokkuutta  (hankesuunnitelma,  -ajatus), 
rakentamisen  suunniteltua  aloitusta  ja  kestoa  ja  rakentamista  omaan/muuhun 
käyttöön.

Luovutus uusilla kaava-alueilla

Uusien  tonttien  hakuaika  alkaa  marraskuussa.  Uusia  kaava-alueita  avatessa 
elinvoiman-  ja  kestävän  kasvun  lautakunta  päättää  tonttien  hinnoittelusta 
aluekohtaisesti.



Tonttien  luovutus  perustuu  valintaperusteisiin.  Mikäli  tonttiin  kohdistuu  useampia 
keskenään tasaveroisia hakemuksia, määrätään tontin saaja arvalla.

Määräaikaan mennessä jätetyt varaushakemukset osallistuvat jakoon.

Tontinhakijoista  etusijalla  ovat  yksityishenkilöt,  jotka  eivät  ole  saaneet  kunnalta 
tonttia viimeisen viiden vuoden aikana.

Toissijaisessa  asemassa  ovat  henkilöt,  jotka  ovat  saaneet  tontin  viimeisen  viiden 
vuoden aikana ja täyttäneet rakentamisvelvoitteen sekä yritys tai muu yhteisö.

Tonttia ei luovuteta henkilölle, jolla on hallinnassaan kunnan luovuttama tontti, jonka 
rakentamisvelvoite on täyttämättä.

Pientaloja  rakentavalle  yritykselle  voidaan tontteja  varata  siten,  että varattuna  on 
enintään yksi rakentamaton tontti sellaisten tonttien lisäksi, joilla rakennustyöt ovat 
jo käynnissä.

Hakijaa  pyydetään  antamaan  selvitys  rakennushankkeen  investointisuunnitelmasta 
tonttia haettaessa.

Jatkuvasti haettavina olevat tontit

Muuramen  kunnan  Internet  sivuilla  on  nähtävissä  ajan  tasalla  oleva  tilanne 
haettavina olevista tonteista.

Jatkuvasti  haettavana  oleviin  tontteihin  sovelletaan  myös  näiden  luovutusehtojen 
valintaperusteita.

Mikäli  tonttiin  kohdistuu  useampia  keskenään  tasaveroisia  varauksia,  määrätään 
tontin saaja arvalla.

Tonttia ei luovuteta henkilölle, jolla on hallinnassaan kunnan luovuttama tontti, jonka 
rakentamisvelvoite on täyttämättä.

Pientaloja  rakentavalle  yritykselle  voidaan varata  tontteja  siten,  että varattuna  on 
enintään yksi rakentamaton tontti sellaisten tonttien lisäksi, joilla rakennustyöt ovat 
jo käynnissä.

Hakijaa  pyydetään antamaan selvitys  rakennushankkeen investointisuunnitelmasta, 
tonttia haettaessa.

Rakentamisvelvoite ja sopimussakko

Rakentamisvelvoite on kolme vuotta kauppakirjan allekirjoittamisesta. Rakentaminen 
tontilla  tulee  aloittaa  vuoden kuluessa  kauppakirjan  allekirjoittamisesta  ja  saattaa 
kolmen  vuoden  kuluessa  siihen  valmiusasteeseen,  että 



rakennusvalvontaviranomainen  on  suorittanut  asuinrakennuksessa  maankäyttö-  ja 
rakennuslain edellyttämän hyväksyttävän käyttöönottokatselmuksen.

Kunta voi hakemuksesta pidentää rakentamisvelvoiteaikaa yhdellä vuodella, kuitenkin 
enintään  kaksi  kertaa.  AO-  tai  AP  tonttien  rakennusvelvoitteen  jatkamisesta 
veloitetaan  350  €/kerta.  Tämän  jälkeen  rakentamisvelvollisuuden  rikkomisesta 
peritään  sopimussakkona  jokaiselta  alkavalta  viivästyneeltä  vuodelta  20  % 
kauppahinnasta.

Kiinteistönmuodostamiskustannukset

Vastuu  luovutuksen  ns.  sivukuluista  (kaupanvahvistus-,  varainsiirtovero-, 
lainhuudatus- ja kiinteistönmuodostuskustannukset) jäävät aina ostajan vastattavaksi.

Kiinteistönmuodostuskustannukset  peritään  ostajalta  myös  niissä  tapauksissa,  kun 
rakennuspaikka on muodostettu kiinteistöksi jo aiemmin kunnan kustannuksella.

Rakentamattoman tontin edelleen luovutus

Rakentamattomaan  tonttiin  kohdistuu  edelleen  luovutuskielto  (ns. 
vallintarajoitus/sopimussakko). 

Tontin ostaja ei saa luovuttaa rakentamatonta tonttia kolmannelle osapuolelle ilman 
kunnan suostumusta tai ennen kuin kauppakirjassa määritelty rakentamisvelvoite on 
täytetty.

Mikäli  tontti  luovutetaan  rakentamattomana  ilman  kunnan  suostumusta, 
alkuperäinen tontinsaaja sitoutuu maksamaan kunnalle maksamansa kauppahinnan 
suuruisen  sopimussakon.  Kunnanjohtaja  voi  erityisen  painavista  syistä  vapauttaa 
ostajan joko kokonaan tai osittain sopimussakon suorittamisesta. 

Ostajan  esittämistä  erityisistä  syistä  tontin  edelleen  luovutus  rakentamattomana 
voidaan  yksittäistapauksissa  hyväksyä.  Suostumuksesta  rakentamattoman  tontin 
myyntiin peritään 100 euron maksu. Uuden tontin omistajan on täytettävä näiden 
luovutusehtojen  mukaiset  valintaperusteet.  Tontin  omistaja  ei  saa  luovuttaa 
rakentamatonta tonttia maksamaansa kauppahintaa korkeammasta hinnasta.

Kunta voi  perustelluista ja painavista syistä ostaa rakentamattoman tontin takaisin 
kunnalle.


